
 

 

УКРАЇНА 
 

САФ’ЯНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ 

РІШЕННЯ 

29 січня 2021 року                                                            № 181-VIII 

 

 

Про затвердження Програми 

надання матеріальної допомоги мешканцям 

Саф’янівської сільської територіальної громади 

Ізмаїльського району Одеської області  

на 2021-2025 роки «Милосердя в дії» 

 

 

Відповідно до пункту 16 частини 1 ст. 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою матеріальної підтримки громадян, які опинились у скрутних життєвих 

обставинах  Саф’янівська сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму надання матеріальної допомоги мешканцям Саф’янівської 

сільської територіальної громади Ізмаїльського району Одеської області на 2021-2025 рр. 

«Милосердя в дії» (додається). 

2. Саф’янівській сільській раді забезпечити фінансування видатків на заходи щодо надання 

матеріальної допомоги, що передбачені Програмою надання  матеріальної допомоги 

мешканцям Саф’янівської сільської територіальної громади Ізмаїльського району 

Одеської області на 2021-2025 рр. «Милосердя в дії». 

3. Контроль за виконанням рішення покласти постійну депутатську комісію Саф’янівської 

сільської ради Ізмаїльського району з питань охорони здоров'я, освіти, культури, спорту, 

молоді та соціального  захисту населення. 

 

 

   
Саф’янівський сільський голова                                                       Наталія ТОДОРОВА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток  

до рішення Саф’янівської сільської ради 

Ізмаїльського району Одеської області  

від  29 січня 2021  р. №     № 181-VIII  . 

  

Проєкт програми 

надання матеріальної допомоги мешканцям Саф’янівської сільської територіальної 

громади  Ізмаїльського району Одеської області на 2021-2025 роки «Милосердя в дії» 
 

Загальні положення: 

            Турбота про людей, які перебувають у складних життєвих обставинах - один із основних 

напрямів соціальної політики держави. У сучасних  економічних умовах вона набуває 

особливого значення. Головне спрямування соціальної політики – це створення комплексу 

правових, економічних, психологічних, освітніх, медичних, реабілітаційних та інших заходів, 

основною метою яких є поліпшення або відтворення життєдіяльності, соціальної адаптації, 

повернення до повноцінного життя осіб, які потребують соціальної допомоги і послуг. 

         На території Саф’янівської сільської територіальної громади Ізмаїльського району 

Одеської області  мешкають 468 ветерана війни, 7692 пенсіонерів,  2567 осіб з інвалідністю, 188 

дітей  з інвалідністю. Програма передбачає надання матеріальної допомоги різним категоріям 

жителів Саф’янської територіальної громади, які опинились у складних життєвих обставинах. 

Програма охоплює всі вікові категорії населення. Особлива увага приділяється пенсіонерам, 

ветеранам, особам з інвалідністю, учасникам антитерористичної операції та іншим громадянам, 

які потребують матеріальної підтримки.  

 

Обґрунтування Програми: 

           Соціально - економічна ситуація, що склалася на сучасному етапі розвитку України, 

кризові явища у сфері економіки і фінансів зумовлюється необхідністю посилення соціального 

захисту мешканців Саф’янівської сільської територіальної громади Ізмаїльського району 

Одеської області. Серед основних напрямів державної політики є посилення цільової 

спрямованості матеріальної підтримки, створення умов для подолання бідності, створення 

ефективної системи соціального захисту людей. 

            Протягом останніх років одним з першочергових завдань як місцевих органів виконавчої 

влади, так і органів місцевого самоврядування усіх рівнів вважається розвиток системи 

соціального захисту громадян, які гостро потребують адресної грошової допомоги. 

 

Мета Програми: 

- підтримка незахищених верств населення, які опинились у складних життєвих 

обставинах; 

- надання грошової допомоги громадянам, які потребують медичної допомоги, на 

придбання медикаментів та лікування; 

- надання грошової допомоги громадянам, які опинились у складних життєвих 

обставинах чи попали у критичну ситуацію внаслідок несприятливих факторів; 

- фінансова підтримка громадських організацій ветеранів війни, осіб постраждалих 

внаслідок аварії на ЧАЄС та  організації інвалідів; 

- відзначення пам’ятних подій та святкових дат; 

- поховання безпритульних; 

- часткове відшкодування на зубопротезування інвалідам війни, учасникам бойових 

дій, учасникам війни, членам сімей загиблих військовослужбовців та дружинам (чоловікам) 

померлих ветеранів війни та ветеранам праці. 

Основними завданнями Програми є: 

- своєчасне надання матеріальної допомоги громадянам Саф’янівської сільської територіальної 

громади Ізмаїльського району Одеської області, які опинилися в складних життєвих 

обставинах; 



- надання матеріальної допомоги незаможним верствам населення з нагоди відзначення 

пам’ятних подій та святкових дат; 

- надання грошової допомоги громадянам, які потребують медичної допомоги, на придбання 

медикаментів та лікування. 

- фінансова підтримка громадських організацій ветеранів війни, осіб постраждалих внаслідок 

аварії на ЧАЄС та  організації інвалідів. 

 

Категорії жителів, в інтересах яких реалізується Програма: 

- ветерани війни та праці; 

- громадяни похилого віку; 

- особи з інвалідністю та діти  з інвалідністю; 

- жертви голодоморів, політичних репресій та примусових виселень; 

- особи, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

- сім’ї з дітьми, багатодітні сім’ї; 

- громадяни, які перебувають у складній життєвій ситуації в зв’язку з хворобою; 

- громадяни, які попали у критичну ситуацію внаслідок стихійного лиха, нещасних 

випадків та дії інших несприятливих факторів; 

- діти-сироти та діти, які залишились без піклування батьків та інші громадяни. 

 

     Фінансування Програми: 

      Фінансування забезпечується з  місцевого бюджету на відповідні роки. 

 

Строк реалізації Програми: 2021-2025 роки. 

           

 Стратегія реалізації програми: 

Соціальна підтримка громадян, які гостро її потребують та звернулися з цього приводу до 

органів державної виконавчої влади чи їх структурних підрозділів, надається у вигляді 

грошової допомоги. Розмір грошової допомоги у кожному конкретному випадку залежить від 

обставин та визначається комісією з надання адресної матеріальної допомоги населенню, що 

проживає на території Саф’янівської сільської територіальної громади при виконавчому 

комітеті Саф’янівської сільської ради.  

 

Очікувані результати: 

Основними результатами виконання Програми є надання допомоги та підтримки окремих 

соціальних груп населення та громадян Саф’янівської сільської територіальної громади 

Ізмаїльського району Одеської області, які особисто потребують уваги з боку влади у вирішенні 

своїх індивідуальних проблем. 

 

Пріоритетні напрями діяльності та заходи Програми: 

- формування комплексної системи соціального захисту ветеранів війни та інших 

громадян похилого віку, інвалідів, учасників антитерористичної операції, які потребують 

соціальної підтримки; 

- забезпечення матеріальної допомоги осіб, які перебувають у складних життєвих 

обставинах; 

- підтримка статутної діяльності громадських організацій ветеранів війни, осіб 

постраждалих внаслідок аварії на ЧАЄС та  організації інвалідів. 

 

 

 

 

 



Таблиця 1. Розмір необхідного обсягу коштів на 2021-2025 роки 

 

Джерело фінансування Обсяг фінансування (тис. грн.) 

Місцевий бюджет 2021 р. 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 

 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

 

Таблиця 2. Розрахунок необхідного обсягу фінансування на 2021-2025 роки 

 

Вид допомоги Кількість 

потребую

чих 

допомогу 

(осіб) 

Обсяг 

необхідних 

коштів на  

2021 р. 

Обсяг 

необхідн

их 

коштів 

на  

2022 р. 

Обсяг 

необхід

них 

коштів 

на  

2023 р. 

Обсяг 

необхід

них 

коштів 

на 

 2024 р. 

Обсяг 

необхід

них 

коштів 

на  

2025 р. 

1. Надання 

матеріальної 

допомоги на 

відзначення 

святкових дат, 

пам’ятних подій та 

на звернення 

громадян 

800 346,3 

(з 

урахування

м оплати 

поштового 

збіру 8,7 

тис. грн.) 

346,3 

(з 

урахуван

ням 

оплати 

поштовог

о збіру 

8,7 тис. 

грн.) 

346,3 

 (з 

урахува

нням 

оплати 

поштово

го збіру 

8,7 тис. 

грн.) 

346,3 

(з 

урахува

нням 

оплати 

поштово

го збіру 

8,7 тис. 

грн.) 

346,3 

(з 

урахува

нням 

оплати 

поштово

го збіру 

8,7 тис. 

грн.) 

2.Поховання 

безпритульних 

6 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 

3. 

Зубопротезування 

44 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 

Всього: 850 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

 

Таблиця 3. Прогнозні витрати місцевого бюджету на надання матеріальної допомоги 

на відзначення святкових дат, пам’ятних подій  та на звернення громадян на 2021-

2025 роки 

 

Види адресних 

допоміг 

Середній 

розмір 

допомоги 

(грн.) 

Очікуван

а 

кількіст

ь 

обслуже

них 

(осіб) 

Загальна сума витрат (тис. грн.) 

2021 р. 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 

15.02 - День 

вшанування 

учасників 

бойових дій на 

території інших 

держав 

(Афганістан) 

200 25 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

26.04 - День 

Чорнобильської 

трагедії 

300 40 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

12.05 - День матері 

15.05 - 

Міжнародний 

день  сімей 

01.06 - День 

захисту дітей 

1000 5 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 



01.10 - 

Міжнародний 

день людей 

похилого віку 

200 75 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

03.12 - 

Міжнародний 

день інвалідів 

300 75 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 

14.12 - День 

вшанування 

учасників 

ліквідації 

наслідків аварії на 

ЧАЄС 

300 40 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

Інваліди армії 200 10 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

95 років і старше 500 16 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

фінансова 

підтримка 

громадських 

організацій 

ветеранів війни, 

осіб 

постраждалих 

внаслідок аварії 

на ЧАЄС та  

організації 

інвалідів 

_ - 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

Надання 

матеріальної 

допомоги на 

звернення, у т.ч. в 

особливих  

випадках 

(пожежа, 

руйнування 

житла, стихійні 

лиха, катастрофи 

та ін..) 

_ 514 250,1 250,1 250,1 250,1 250,1 

Всього  800 337,6+8,7 

поштовий 

збір=346,3 

337,6+8,7 

поштовий 

збір=346,3 

337,6+8,7 

поштовий 

збір=346,3 

337,6+8,7 

поштовий 

збір=346,3 

337,6+8,7 

поштовий 

збір=346,3 

 

Таблиця 4. Прогнозні витрати місцевого бюджету на поховання  безпритульних на 

2021-2025 роки 

 

Вид допомоги Середній 

розмір 

допомоги 

(грн.) 

Очікувана 

кількість 

обслуговуваних 

осіб 

Загальна сума витрат (тис. грн.) 

2021 

р. 

2022 

р. 

2023 

р. 

2024 

р. 

2025 

р. 

Поховання 

безпритульних  

3000 6 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 

 

 

 

 

 

 

 



Таблиця 5. Прогнозні витрати місцевого бюджету на реалізацію часткового 

відшкодування на зубопротезування на 2021-2025 роки 

 

Категорії   

утримувачів 

допомоги 

Середні

й розмір 

допомог

и 

(грн.) 

Очікувана 

кількість 

обслуговуваних 

осіб 

Загальна сума витрат (тис. грн.) 

2021 р. 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 

- інваліди 

війни 

- учасники 

бойових дій 

- учасники 

війни 

- члени сімей 

загиблих 

військовосл

ужбовців та 

дружини 

(чоловіки) 

померлих 

ветеранів 

війни 

- ветерани 

праці 

1000 

800 

500 

500 

 

 

 

 

500 

4 

10 

12 

5 

 

 

 

 

13 

4,0 

8,0 

6,0 

2,5 

 

 

 

 

6,5 

4,0 

8,0 

6,0 

2,5 

 

 

 

 

6,5 

4,0 

8,0 

6,0 

2,5 

 

 

 

 

6,5 

4,0 

8,0 

6,0 

2,5 

 

 

 

 

6,5 

4,0 

8,0 

6,0 

2,5 

 

 

 

 

6,5 

Всього  44 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 

 

 


